

1. 連結業績サマリー

(単位：億円)

	A 2016年3月期 第1四半期 実績	B 2017年3月期 第1四半期 実績		C 2017年3月期 通期予想	
		増減	進捗率		
		B-A	B÷C		
NTT連結（米国基準）					
営業収益	27,065	27,167	103	23.7%	114,500
固定音声関連収入	3,364	3,118	▲ 246	-	-
移動音声関連収入	1,931	2,130	198	-	-
IP系・パケット通信収入	9,337	9,480	143	-	-
通信端末機器販売収入	2,238	1,867	▲ 370	-	-
システムインテグレーション収入	6,730	6,883	153	-	-
その他の営業収入	3,464	3,689	225	-	-
営業費用	23,477	22,293	▲ 1,184	22.2%	100,200
サービス原価	5,560	5,473	▲ 88	-	-
通信端末機器原価	1,966	1,753	▲ 213	-	-
システムインテグレーション原価	4,758	5,017	260	-	-
減価償却費	4,326	3,592	▲ 734	-	-
減損損失	0	4	3	-	-
販売費及び一般管理費	6,867	6,455	▲ 412	-	-
営業利益	3,588	4,874	1,286	34.1%	14,300
税引前四半期（当期）純利益	3,674	4,461	787	31.6%	14,100
当社に帰属する四半期（当期）純利益	1,932	2,436	505	32.5%	7,500
(参考) 「サービス原価」、「通信端末機器原価」、「システムインテグレーション原価」と「販売費及び一般管理費」に係る費目別内訳					
人件費	5,695	5,577	▲ 118	-	-
経費	12,573	12,279	▲ 294	-	-
固定資産除却費	300	242	▲ 58	-	-
その他営業費用	583	600	17	-	-
合計	19,151	18,698	▲ 453	-	-

EBITDA及びEBITDAマージン（連結）

EBITDA [a+b]	8,082	8,595	513	28.0%	30,680
a 営業利益	3,588	4,874	1,286	34.1%	14,300
b 減価償却費及び固定資産除却損	4,494	3,721	▲ 773	22.7%	16,380
EBITDAマージン [(c÷d)×100]	29.9%	31.6%	1.8ポイント	-	26.8%
c EBITDA [a+b]	8,082	8,595	513	28.0%	30,680
d 売上高	27,065	27,167	103	23.7%	114,500

設備投資（連結）

設備投資額 ^(注)	2,858	2,844	▲ 15	16.5%	17,200
地域通信事業セグメント	1,077	963	▲ 114	16.4%	5,890
長距離・国際通信事業セグメント	429	448	19	18.7%	2,390
移動通信事業セグメント	932	971	40	16.6%	5,850
データ通信事業セグメント	269	285	17	19.0%	1,500
その他の事業セグメント	152	176	24	11.2%	1,570

(参考) 会社別設備投資額

NTT持株	11	10	▲ 0	5.9%	180
NTT東日本	461	421	▲ 39	15.6%	2,700
NTT西日本	579	462	▲ 116	16.8%	2,750
NTTコミュニケーションズ	280	251	▲ 29	19.5%	1,290
NTTドコモ(連結)	931	971	40	16.6%	5,850
NTTデータ(連結)	268	285	16	19.0%	1,500

有利子負債（連結）

	2016年3月期 期末実績	2017年3月期 第1四半期末 実績	2017年3月期 期末予想
有利子負債額	41,633	43,536	43,000

(注) 国内ネットワーク事業の投資額は2016年3月期第1四半期実績が2,230億円、2017年3月期第1四半期実績が2,113億円、2017年3月期通期予想が12,530億円であります。